Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032700080

80

Nº 60, sexta-feira, 27 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 8111/2020. Espécie: Termo de Credenciamento STJ n. 27/2020.
CREDENCIADA: SOCIEDADE BENEFICENTE DE SENHORAS HOSPITAL SÍRIO-LIBANÊS. CNPJ:
61.590.410/0012-87. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde
aos beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER.
FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007.
ASSINATURA: 25/03/2020. VIGÊNCIA: 25/03/2020 a 24/03/2021. SIGNATÁRIOS: Walter
Disney Noleto Costa - SAD/STJ, e Edi Carlos Reis de Souza - Credenciada.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: V TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 016/2016 - CJF; CONTRATANTE: CONSELHO
DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: CITY SERVICE SEGURANÇA LTDA; CNPJ/MF:
37.077.716/0001-05; OBJETO: alteração do contrato em face da adoção de medidas de
prevenção ao contágio pelo novo coronavírus (COVID-19), no âmbito interno do Conselho
da Justiça Federal, instituídas pela Portaria n. 153-CJF; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n.
8.666/1993, art. 65, inciso II, alínea "b" e NT n. 7/2011-CBMDF; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 14/2016; PROCESSO SEI N.: 0003195-22.2019.4.90.8000;
DATA DE ASSINATURA: 24/03/2020; VIGÊNCIA: a partir da assinatura; SIGNATÁRIOS: Juíza
Federal SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERNANDES - Secretária-Geral/CJF e ORLANDO
LAMOUNIER PARAÍSO JÚNIOR - Diretor-Presidente/City Service.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: IX TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 024/2015 - CJF; CONTRATANTE: CONSELHO
DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: BRASFORT EMPRESA DE SEGURANÇA LTDA;
CNPJ/MF: 03.497.401/0001-97; OBJETO: alteração do contrato em face da adoção de
medidas de prevenção ao contágio pelo novo coronavírus (COVID-19), no âmbito interno
do Conselho da Justiça Federal, instituídas pela Portaria n. 153-CJF; FUNDAMENTAÇÃO: Lei
n. 8.666/1993, art. 65, inciso II, alínea "b".; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico
n. 11/2015; PROCESSO SEI N.: 0000107-77.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA:
24/03/2020; VIGÊNCIA: a partir da assinatura; SIGNATÁRIOS: Juíza Federal SIMONE DOS
SANTOS LEMOS FERNANDES - Secretária-Geral/CJF e ROBÉRIO BANDEIRA DE NEGREIROS -
Sócio Administrador da Brasfort Empresa de Segurança Ltda

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo STJ 1221/2020. Contrato STJ n. 27/2020. CONTRATADA: ÊXITO DISTRIBUIDORA E
COMÉRCIO DE LIVROS LTDA. CNPJ: 08.065.700/0001-76. OBJETO: Fornecimento de obras
bibliográficas de origem nacional. VIGÊNCIA: 28/07/2020 a 27/07/2021. ASS I N AT U R A :
26/03/2020. FUNDAMENTO: Lei n. 10.520/2002, Lei Complementar n. 123/2006, e
Decretos n. 10.024/2019, n. 8.538/2015, e, subsidiariamente, Lei n. 8.666/1993.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n 39/2020. VALOR DO CONTRATO: R$ 174.929,10.
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T: 02.061.0033.4236.5664. NE: 2020NE000586 no VALOR de R$
72.887,12, E.D. 3.3.90.30, Estimativo, em 20/03/2020. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto
Costa - SAD/STJ e Isabel Cristina Franco- Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo STJ 4426/2019. Contrato STJ n. 29/2020. CONTRATADA: CALC INFORMÁTICA
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP. CNPJ: 09.202.645/0001-81. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para fornecimento de servidores de rack com serviços de instalação,
configuração, garantia e suporte técnico. VIGÊNCIA: 26/03/2020 a 25/03/2025.
ASSINATURA: 26/03/2020. FUNDAMENTO: Lei n. 10.520/2002, Lei Complementar n.
123/2006, e Decretos n. 10.024/2019, n. 8.538/2015, n. 7.174/2010, n. 7.892/2103 e,
subsidiariamente, Lei n. 8.666/1993. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n 32/2020. VALOR
DO CONTRATO: R$ 165.776,86. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T: 02.061.0033.4236.5664. NEs:
2020NE000602 no VALOR de R$ 163.084,86, E.D. 4.4.90.52 e 2020NE000604 no VALOR de
R$ 2.692,00, E.D. 3.3.90.30. Ordinário, em 20/03/2020. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto
Costa - SAD/STJ e Fabrício Carpanez Leandro - Contratada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo STJ 007800/2020. Espécie: Termo de Credenciamento Tradutor STJ n. 15/2020.
CREDENCIADO: ANA CECÍLIA VALENÇA CAHÚ. OBJETO: Prestação de serviços de tradução
juramentada dos idiomas inglês para o português e vice-versa. FUNDAMENTO: Decreto
13.609/1943 e Lei 8.666/93. ASSINATURA: 25/03/2020. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto
Costa - SAD/STJ e Ana Cecilia Valença Cahú - Credenciado.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das empresas CISB - CENTRO
INTEGRADO DE SAÚDE BUCAL, CNPJ 37.067.584/0001-22; CLÍNICA ODONTOLÓGICA
LUCIANO BORGES LTDA, CNPJ 00.993.101/0001-00; CLÍNICA DE RADIOLOGIA
ODONTOLÓGICA FENELON LTDA, CNPJ 03.628.122/0001-15; IMAGEM DENTAL RADIOLO G I A
LTDA, CNPJ 07.338.610/0001-49, para a prestação de serviços de assistência odontológica
aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -
TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 1/2019; e das empresas PRIME CARE
ASSISTÊNCIA MÉDICA DOMICILIAR LTDA, CNPJ 16.739.984/0001-67; TERA RADIOLOGIA E
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA, CNPJ 17.252.011/0001-61, para a prestação de serviços
de assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do Tribunal
Superior do Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 1/2020.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificadas por: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 500.106/2015-9. Clínica Odontológica El Shaddai Ltda. CNPJ
38.078.036/0001-60. Rescisão unilateral do contrato CRO-013/2015. prestação de serviços
odontológicos ao Programa de Assistência à Saúde- TST-Saúde. Fundamento: art. 78, inciso
I, e 79, inciso I, da Lei 8.666/93, e itens 11.4 e 11.4.1 da Cláusula Décima Primeira do
contrato, com termo final na data da assinatura da rescisão. Assinatura: 25/3/2020. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 500.265/2020-0. TECHSCAN IMPORTADORA E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ

06.083.148/0001-13. Espécie: 1º Termo Aditivo ao contrato PE-063/2019-A - prestação

de serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de raios-x e pórticos

detectores de metais, com fornecimento de peças, componentes e acessórios.

Supressão de um aparelho de Raios-X - HI-SCAN - HS-6030di - Smiths, item 1 do

contrato, nos termos do art. 65, inc. I, alínea "a", da Lei nº 8.666/93. Assinatura:

24/03/2020. Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.050/2019-9. Matos e Rangel Ltda-ME. CNPJ 38.055.117/0001-45.
Espécie: 2º termo aditivo ao contrato DI-009/2018 - Serviços de operação da central de
atendimento telefônico do TST-Saúde. Prorrogação por 12 meses, de 18/5/2020 até
17/5/2021, nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Programa de trabalho
02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37 , nota de empenho
2020NE000387, emitida em 18/2/2020. Assinatura: 25/3/2020. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor Geral da Secretaria. Pela Contratada: Vicente Rangel Peitudo,
Representante Legal.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - UASG 60001

Nº Processo: 011989/19-00.11. Objeto: Aquisição de eletrodomésticos, pelo Sistema de
Registro de Preços (SRP).. Total de Itens Licitados: 19. Edital: 27/03/2020 das 08h00 às
17h59. Endereço: Praça Dos Tribunais Superiores - Ed.sede Stm, Sala 1103, Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/60001-5-00011-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 27/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 13/04/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Edital disponível nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.stm.jus.br..

LUCIANNE RODRIGUES DO AMARAL
Pregoeira

(SIASGnet - 26/03/2020) 60001-00001-2020NE000109
S EC R E T A R I A

DIRETORIA DE GESTÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE
COORDENADORIA DO PLANO DE SAÚDE DA JUSTIÇA MILITAR DA UNIÃO

NÚCLEO DE CREDENCIAMENTO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Credenciamento nº 30/2020, celebrado entre o Superior Tribunal
Militar, com a interveniência do Plano de Saúde da Justiça Militar da União-PLAS/JMU, e a
Sociedade Beneficente de Senhoras Hospital Sírio Libanês. OBJETO: prestação de serviço de
assistência médica. Programa de Trabalho: 02.301.0566.2004.0001. Elementos de
Despesas: 3.3.90.36 e 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua assinatura.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei nº 8.666/93, Ato Normativo nº 315, de
07.02.2019, Aviso de Credenciamento nº 01/2019. DATA DE ASSINATURA: 25.03.2020.
ASSINAM: Silvio Artur Meira Starling, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e Edi Carlos Reis de
Souza, pela Credenciada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Credenciamento nº 27/2020, celebrado entre o Superior Tribunal
Militar, com a interveniência do Plano de Saúde da Justiça Militar da União-PLAS/JMU, e a
Clínica DIB e Naves Serviços Médicos Ltda. OBJETO: prestação de serviço de assistência
médica. Programa de Trabalho: 02.301.0566.2004.0001. Elementos de Despesas: 3.3.90.36
e 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 25, "caput" da Lei nº 8.666/93, Ato Normativo nº 315, de 07.02.2019, Aviso de
Credenciamento nº 01/2019. DATA DE ASSINATURA: 25.03.2020. ASSINAM: Silvio Artur
Meira Starling, Diretor-Geral, pelo Credenciante, Isabella Cristina Rodrigues Naves Lucas,
pela Credenciada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Credenciamento nº 28/2020, celebrado entre o Superior Tribunal
Militar, com a interveniência do Plano de Saúde da Justiça Militar da União-PLAS/JMU, e a
Interage - Clinica de Atendimento Interdisciplinar Ltda. OBJETO: prestação de serviço de
assistência médica. Programa de Trabalho: 02.301.0566.2004.0001. Elementos de
Despesas: 3.3.90.36 e 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua assinatura.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei nº 8.666/93, Ato Normativo nº 315, de
07.02.2019, Aviso de Credenciamento nº 01/2019. DATA DE ASSINATURA: 26.03.2020.
ASSINAM: Silvio Artur Meira Starling, Diretor-Geral, pelo Credenciante, Joana D´arc F. dos
Santos, pela Credenciada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Credenciamento nº 25/2020, celebrado entre o Superior Tribunal
Militar, com a interveniência do Plano de Saúde da Justiça Militar da União-PLAS/JMU, e o
Centro de Tratamento Cardiovascular Ltda - CTCV. OBJETO: prestação de serviço de
assistência médica. Programa de Trabalho: 02.301.0566.2004.0001. Elementos de
Despesas: 3.3.90.36 e 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua assinatura.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei nº 8.666/93, Ato Normativo nº 315, de
07.02.2019, Aviso de Credenciamento nº 01/2019. DATA DE ASSINATURA: 23.03.2020.
ASSINAM: Silvio Artur Meira Starling, Diretor-Geral, pelo Credenciante, Tereza Cristina
Barreto Baeta, pelo Credenciado.

1ª AUDITORIA DA 1ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Extrato do Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2014-NUAP, celebrado entre a
Diretoria do Foro da 1ª CJM e a sociedade empresária CNS NACIONAL DE SERVIÇOS LTDA .
Objeto: Prestação de serviços de limpeza, conservação e higienização no edifício-sede da 1ª
Circunscrição Judiciário Militar (1ªCJM). Valor Global: R$ 240.724,20 (duzentos e quarenta
mil e setecentos e vinte e quatro reais e vinte centavos). Data da assinatura: 20/03/2020.
Fundamento Legal: Artigo 57, § 4º combinado com Artigo 65, § 5º, ambos da Lei n°
8.666/93. Vigência: 1º de abril de 2020 até 30 de setembro 2020. Assinam: Juiz Dr. JORGE
MARCOLINO DOS SANTOS, Juiz Federal da Justiça Militar e Diretor do Foro, pelo
CONTRATANTE, e SÉRGIO DA SILVA PRING JUNIOR, pela CONTRATADA.